UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
- 4232198888

EDITAL HURCG - COREME - Nº 2024.962

A Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), pelo Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais
– Wallace Thadeu de Mello e Silva (HURCG), instituição credenciada pela Comissão Nacional de Residência
Médica, situado à R. Prof. Gabriel de Paula Machado, 601 – Uvaranas, Ponta Grossa – PR, por intermédio da
Comissão de Residência Médica - COREME UEPG, torna pública o Edital HURCG - COREME N°
2024.962, com o Resultado Preliminar das Solicitações de Vagas Reservadas à Candidatos Étnico-Raciais.

1. Do Resultado Preliminar

NOME PROTOCOLO
SEI MODALIDADE RESULTADO MOTIVAÇÃO

MIRIAN
GUIMARÃES
DE FREITAS

24.000081465-
4

CANDIDATA
INDÍGENA DEFERIDO

PREENCHE
OS

REQUISITOS

2. Dos Recursos
Os recursos deverão ser protocolados em até 3 (três) dias úteis da data de publicação dos resultados
preliminares através do endereço https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital/geral, com o título "À COREME
- Recurso - Vagas Étnico-Raciais". Toda a documentação pertinente ao recurso deve ser anexada no pedido.

3. Das Disposições Finais
Os resultados finais serão publicados em edital próprio citando o nome do solicitante à reserva de vagas, o
número do protocolo SEI, a modalidade de candidato indígena ou quilombola, deferimento ou indeferimento
dos pedidos em conjunto aos recursos e a motivação do mesmo.

Não haverá recursos do resultado final.

Questões não previstas neste edital serão decididas pela Direção Acadêmica dos Hospitais Universitários da
UEPG.

Dúvidas poderão ser tratadas pelo e-mail: hu.dac@uepg.br, pelo telefone: 42 3311-8210 ou pelo WhatsApp:
42 3311-8370.

Atenciosamente

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Arcaro, Diretor(a) Acadêmico(a) - HURCG -
DAC, em 13/12/2024, às 16:40, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

13/12/2024, 16:39 SEI/UEPG - 2343221 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2731450&infra_sistema… 1/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o
código verificador 2343221 e o código CRC BAF58ADC.

24.000046308-8 2343221v2

13/12/2024, 16:39 SEI/UEPG - 2343221 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2731450&infra_sistema… 2/2